Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022022500220

220

Nº 40, sexta-feira, 25 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2022 - UASG 070027 - TRE/TO

Nº Processo: 0000839-56.2022.6.27.8000.
Pregão Nº 85/2021. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE TOCANTINS.
Contratado: 30.896.451/0001-10 - SEVEN SECURE TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA .
Objeto: Aquisição de solução de gerenciamento de acessos privilegiados para dispositivos
(servidores físicos, virtuais e outros sistemas tecnológicos), com capacidade para
armazenar, proteger, controlar, gerenciar, auditar e monitorar o acesso privilegiado,
incluindo serviço de instalação e transferência de conhecimento.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 23/02/2022 a 23/08/2022. Valor
Total: R$ 302.500,00. Data de Assinatura: 23/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 24/02/2022).

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 5/2022 - UASG 070027 - TRE/TO

Nº Processo: 0001145-25.2022.6.27.8000.
Inexigibilidade Nº 0/. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE TOCANTINS.
Contratado: 37.313.475/0002-29 - UNIMED PALMAS COOPERATIVA DE TRABALHO ME D I CO.
Objeto: O objeto do presente credenciamento, conforme carta proposta
(000012301375008), é a prestação de serviços médicos hospitalares, quais sejam: 1 -
atendimento de urgência e emergência (clínico e pediátrico); 2 - internação clínica e
cirúrgica (urgência e eletiva); 3 - internação uti adulto; 4 - uti neo; e, 5 - oncologia
(quimioterapia). Os serviços serão prestados aos membros e servidores do tre-to, bem
como aos seus respectivos dependentes, que serão efetuados mediante apresentação de
guia de encaminhamento específica do credenciante, observados os termos dos artigos 10
a 14 do regulamento aprovado pela resolução tre-to nº 431/2018..
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 25. Vigência: 24/02/2022 a 24/02/2027. Valor
Total: R$ 0,00. Data de Assinatura: 24/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 24/02/2022).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

O Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins torna público o resultado do Pregão
Eletrônico nº 5/2022, Processo Administrativo Eletrônico nº 0012043-34.2021.6.27.8000.
Adjudicadas 1) C. F. DA SILVA (CNPJ: 04.853.505/0001-50), vencedora do item 1 com valor
total de R$ 1.080,00 (mil e oitenta reais), item 2 com valor total de R$ 5.600,00 (cinco mil
e seiscentos reais), item 3 com valor total de R$ 8.700,00 (oito mil e setecentos reais), item
5 com valor total de R$ 1.650,00 (mil seiscentos e cinquenta reais), item 6 com valor total
de R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais), item 7 com valor total de R$ 2.000,00 (dois mil
reais), item 9 com valor total de R$ 2.000,00 (dois mil reais), item 13 com valor total de
R$ 3.000,00 (três mil reais); 2) AVOHAI EVENTOS LTDA (CNPJ: 08.804.604/0001-00),
vencedora do item 8 com valor total de R$ 1.100,00 (mil e cem reais), item 14 com valor
total de R$ 900,00 (novecentos reais); 3) G.M DE BARROS EIRELI (CNPJ: 23.286.142/0001-
62), vencedora do item 4 com valor total de R$ 10.950,00 (dez mil novecentos e cinquenta
reais), Os itens 10, 11 e 12 restaram frustrados.

Palmas-TO, 23 de fevereiro de 2022.
TEODOMIRO FERNANDES AMORIM

Secretário de Administração e Orçamento

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

O Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins torna público o resultado do Pregão
Eletrônico nº 3/2022, Processo Administrativo Eletrônico nº 0011609-45.2021.6.27.8000.
Adjudicadas: 1) DPS GONCALVES INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ:
64.106.552/0001-61), para o item 2 com valor unitário de R$ 15,74; 2) AMPLA COMERCIAL
EIRELI (CNPJ: 05.891.838/0001-36), para o item 5 com valor unitário de R$ 3,16. 3) FELIPE
RIBEIRO DA SILVA 03073715304 (CNPJ: 24.120.787/0001-93), para o item 1 com valor
unitário de R$ 15,68. Os itens 3, 4, 6 e 7 restaram fracassados.

Palmas-TO, 23 de fevereiro de 2022.
TEODOMIRO FERNANDES AMORIM

Secretário de Administração e Orçamento

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

O Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins torna público o resultado do Pregão
Eletrônico nº 07/2022, Processo Administrativo Eletrônico nº 0010576-20.2021.6.27.8000.
Objeto: Contratação de serviços de fotocópias e encadernações. O Pregão Eletrônico restou
deserto.

Palmas-TO, 23 de fevereiro de 2022.
TEODOMIRO FERNANDES AMORIM

Secretário de Administração e Orçamento

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022 - UASG 70027

Nº Processo: 0001721-18.2022.6. Objeto: Contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de apoio administrativo (serviços auxiliares à Administração),
compreendendo o cargo de Técnico em Saúde Bucal, mediante alocação de posto de
trabalho, conforme especificações e exigências estabelecidas no Anexo I do Edital.. Total de
Itens Licitados: 1. Edital: 25/02/2022 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av. Teotônio
Segurado, 202 Norte, Conjunto 01 Lotes 01/02, Plano Diretor Norte - Palmas/TO ou
https://www.gov.br/compras/edital/70027-5-00012-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 25/02/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 15/03/2022
às 15h00 no site www.gov.br/compras.

JOSE DE OLIVEIRA CASTRO JUNIOR
Seção de Licitações

(SIASGnet - 24/02/2022) 70027-00001-2022NE000256

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS
EDITAL

1ª RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 1/2022

O Presidente do Tribunal de Justiça do Distrito Federal e dos Territórios
(TJDFT), nos termos estabelecidos no subitem 17.12 do Edital nº 001/2022, de 28.01.2022,
referente ao concurso público para o provimento de 112 (cento e doze) vagas para os
cargos de Analista Judiciário e Técnico Judiciário do quadro de pessoal do TJDFT, torna
pública a seguinte retificação ao edital supracitado, cujas alterações estão a seguir
elencadas:

1 No item 3, DOS CARGOS, item 3.1, Onde se lê:
CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR
Requisitos de escolaridade: Conforme o Anexo II (requisitos e atribuições do cargo)
Valor da taxa de inscrição: R$80,00
Leia-se:
CARGOS DE NÍVEL MÉDIO

Requisitos de escolaridade: Conforme o Anexo II (requisitos e atribuições do cargo)
Valor da taxa de inscrição: R$80,00
2 No item 3, DOS CARGOS, item 3.3, alínea k, Onde se lê:
k) estar apto física e mentalmente para o exercício do cargo, não sendo,

inclusive, pessoa com deficiência incompatível com as atribuições deste, conforme
apuração pelo Núcleo de Perícia Médica da FGV;

Leia-se:
k) ter aptidão física e mental para o exercício das atribuições do

cargo/área.
3 No item 6, DAS VAGAS DESTINADAS ÀS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA, item

6.5.2, Onde se lê:
6.5.2 A compatibilidade entre as atribuições do cargo e a deficiência do

candidato será avaliada na Perícia Médica.
Leia-se:
6.5.2 A compatibilidade entre as atribuições do cargo e a deficiência do

candidato será avaliada durante o estágio probatório.
4 No item 8, DO ATENDIMENTO AOS CANDIDATOS COM NECESSIDADES

ESPECIAIS, FICA INCLUÍDO:
8.6 A pessoa travesti ou transexual que desejar atendimento pelo NOME

SOCIAL, poderá solicitá-lo pelo e-mail concursotjdft22@fgv.br até as 23h59 do dia 14 de
março de 2022, de acordo com o horário oficial de Brasília.

5 No item 14, DO RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO, FICA INCLUÍDO:
14.2 Efetivado o exercício no cargo, o servidor será lotado no âmbito do TJDFT,

de acordo com as necessidades identificadas pelo órgão. O servidor poderá ser lotado em
qualquer circunscrição judiciária do Distrito Federal.

14.3 Os candidatos habilitados no concurso que não forem nomeados poderão,
a critério da Administração do TJDFT, ser aproveitados para nomeação em outro Órgão do
Poder Judiciário da União, obedecida a ordem de classificação e a conveniência
administrativa, com observância da identidade do cargo e do expresso interesse do
candidato.

6 No Anexo I, CONTEÚDO PROGRAMÁTICO, Analista Judiciário, Especialidade:
Oficial de Justiça Avaliador Federal, Direito Penal, Onde se lê:

Lei nº 9.034/1995 e alterações (crime organizado)
Lei nº 4.898/1965 (abuso de autoridade)
Leia-se:
Lei nº 12.850/2013 e alterações (organizações criminosas)
Lei nº 13.869/2019 (abuso de autoridade)
7 No Anexo II, REQUISITOS E ATRIBUIÇÕES DO CARGO, Cargo 10 - ANALISTA

JUDICIÁRIO; ÁREA: APOIO ESPECIALIZADO; ESPECIALIDADE: MEDICINA - PSIQUIATRIA, Onde
se lê:

R EQ U I S I T O S
Diploma, devidamente registrado, de conclusão de curso de graduação de nível

superior em Medicina, fornecido por instituição de ensino superior reconhecida pelo
Ministério da Educação (MEC), registro no Conselho Regional da categoria e certificado de
Residência Médica em Psiquiatria, fornecido por instituição reconhecida pelo MEC, ou
Título de Especialista - emitido por Sociedade conveniada com a AMB e comprovante de
registro da especialidade no CRM.

Leia-se:
R EQ U I S I T O S
Diploma, devidamente registrado, de conclusão de curso de graduação de nível

superior em Medicina, fornecido por instituição de ensino superior reconhecida pelo
Ministério da Educação (MEC), registro no Conselho Regional de Medicina e certificado de
Residência Médica em Psiquiatria, fornecido por instituição reconhecida pelo MEC, ou
Título de Especialista em Psiquiatria - emitido por Sociedade conveniada com a AMB.
Comprovante de registro da especialidade no CRM.

8 No Anexo II, REQUISITOS E ATRIBUIÇÕES DO CARGO, Cargo 11 - ANALISTA
JUDICIÁRIO; ÁREA: APOIO ESPECIALIZADO; ESPECIALIDADE: MEDICINA DO TRABAL H O,
Onde se lê:

R EQ U I S I T O S
Diploma, devidamente registrado, de conclusão de curso de graduação de nível

superior em Medicina, fornecido por instituição de ensino superior reconhecida pelo
Ministério da Educação (MEC), e certificado de residência médica ou Título de Especialista
emitido por Sociedade conveniada com a AMB. Comprovante de registro da especialidade
no CRM. Registro ativo no CRM.

Leia-se:
R EQ U I S I T O S
Diploma, devidamente registrado, de conclusão de curso de graduação de nível

superior em Medicina, fornecido por instituição de ensino superior reconhecida pelo
Ministério da Educação (MEC), registro no Conselho Regional de Medicina e certificado de
Residência Médica em Medicina do Trabalho ou Título de Especialista em Medicina do
Trabalho, emitido por Sociedade conveniada com a AMB. Comprovante de registro da
especialidade no CRM.

PERMANECEM INALTERADOS os demais itens, subitens, alíneas e anexos do
Ed i t a l .

Brasília-DF, 22 de fevereiro de 2022.
Des. ROMEU GONZAGA NEIVA

Presidente do Tribunal
SECRETARIA DE CONTRATAÇÕES E GESTÃO DE MATERIAIS

EXTRATO DE CONTRATO

a)Espécie: Contrato de Aquisição 014/2022, firmado entre a UNIÃO, por intermédio do
TJDFT, e a MAXICOMP COMÉRCIO DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA EIRELI - EPP. b)Objeto:
Aquisição de equipamentos do tipo webcam para suporte ao teletrabalho, às audiências
telepresenciais e reuniões remotas com garantia mínima de 24 meses. c)Fundamento legal:
Leis 8.666/1993 e 10.520/2002 e Decretos 10.024/2019 e 7.892/2013, alterado pelos
Decretos 8.250/2014 e 9.488/2018. d)Valor ajustado do contrato: R$ 163.309,50.
e)Vigência: 12 meses a partir da sua assinatura. f)Data da assinatura: 23/02/2022. g)PA:
0000174/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022 - UASG 100001

Nº Processo: 0023117/2021. Objeto: Contratação de empresa especializada
para o fornecimento de 4.000 (quatro mil) doses de vacinas antigripal (quadrivalente)
- cepas para 2022, dose única de 0,5ml com seringa preenchida, agulha e sem gesto
vacinal, para a realização de Campanha de Vacinação Antigripal nos magistrados e
servidores ativos do TJDFT. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 25/02/2022 das 08h00 às
12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Praça Municipal, Lt 01, Bloco A, Ala A, S/707,
Brasília - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/100001-5-00002-2022.
Entrega das Propostas: a partir de 25/02/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 15/03/2022 às 14h00 no site www.gov.br/compras.
Informações Gerais: O Edital estará disponível no endereço eletrônico www.compras.br
e no sítio do TJDFT (www.tjdft.jus.br)..

ISABELLA DE SOUSA BRITO
Secretária de Contratações e Gestão de Materiais

(SIASGnet - 24/02/2022) 100001-00001-2021NE000001